Affan, Ali bin Abi Thalib dan Ubay bin Ka‟ab, masing-masing sebagai anggota.

Panitia penghimpun yang semuanya penghafal dan penulis al-Qur‟an

termsyur, itu dapat menyelesaikan tugasnya dalam waktu kurang dari satu tahun,

yakni sesudah peristiwa peperangan Yamamah (12 H/633 M) dan sebelum wafat

Abu Bakar ash-Shiddiq. Dalam usaha mengumpulkan ayat-ayat al-Qur‟an, Zaid

bin Tsabit bekerja sangat teliti. Sekalipun beliau hafal al-Qur‟an seluruhnya, tapi